
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S144-00113 

 
Reg.delib.n.   391  Prot. n.  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 
O G G E T T O: 
Modifica dell'allegato A) alla deliberazione n. 672 di data 12 aprile 2013 concernente i criteri e le 
modalità per la concessione dei contributi a rimborso delle spese per l'adattamento dei mezzi di 
locomozione per disabili (articolo 19 della legge provinciale 7 gennaio 1991, n. 1).              

 
Il giorno  21 Marzo 2014  ad ore  14:05  nella sala delle Sedute  
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
sotto la presidenza del 
 
 PRESIDENTE UGO ROSSI 
   
Presenti: VICE PRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI 
 ASSESSORI DONATA BORGONOVO RE 
  CARLO DALDOSS 
  MICHELE DALLAPICCOLA 
  SARA FERRARI 
  MAURO GILMOZZI 
  TIZIANO MELLARINI 
   
   
   
   
   
   
 
Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE 
 
  
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S144-00113 

Il Relatore comunica: 
 
 considerato che l'art. 19 della legge provinciale 7 gennaio 1991, n. 1 e s.m. 
prevede che la Giunta provinciale possa rimborsare le spese necessarie per 
l’adattamento di veicoli a motore, guidati dai soggetti portatori di minorazione o 
destinati in via prevalente al loro trasporto;  
  
 vista la deliberazione n. 672 di data 12 aprile 2013 con la quale la Giunta 
provinciale ha approvato i nuovi criteri e modalità per la concessione dei contributi a 
rimborso delle spese per l’adattamento dei mezzi di locomozione per disabili; 
 
 visto il comma 2 dell’articolo 5 dell’allegato A) alla deliberazione n. 672 di 
data 12 aprile 2013, che dispone che “la domanda è presentata alla struttura 
provinciale competente in materia di politiche sociali dal 1° luglio al 30 agosto di 
ogni anno”;  
 
 dato atto che la domanda è presentata presso il Servizio Politiche sociali della 
Provincia, e che, per la quantificazione del contributo, è necessaria la preventiva 
determinazione dell’indicatore della condizione economica familiare, mediante la  
dichiarazione ICEF; 
 
 preso atto che i richiedenti il contributo, per la determinazione dell’ICEF, 
devono recarsi presso i centri di assistenza fiscale (CAF) o agli sportelli provinciali 
di assistenza e informazione al pubblico; 
 
 ritenuto conseguentemente che il termine di presentazione delle domande 
sopra indicato possa arrecare difficoltà all’utenza poiché coincide con il periodo di 
avvio delle procedure di determinazione del reddito di riferimento per l’ICEF; 
  
 considerato quindi necessario, al fine di rispondere maggiormente alle 
esigenze dell’utenza, anticipare il periodo di presentazione delle domande al 1 aprile 
– 31 maggio di ogni anno; 
 
 Tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 

- vista la legge provinciale 1 gennaio 1991, n. 1 – art. 19; 
- visti gli atti citati in premessa; 
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7; 
- visto il D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6 -78/Leg; 
- visto il parere positivo del Servizio Semplificazione della Provincia; 
- visto il parere positivo espresso della III Commissione Permanente del 

Consiglio provinciale di data 20 febbraio 2014; 
- a voti unanimi, legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 
1) di modificare il comma 2, dell’art. 5 dell’allegato A) alla deliberazione n. 672 

di data 12 aprile 2013, sostituendo le parole “la domanda è presentata alla 
struttura provinciale competente in materia di politiche sociali dal 1° luglio al 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S144-00113 

30 agosto di ogni anno” con le parole “la domanda è presentata alla struttura 
provinciale competente in materia di politiche sociali dal 1° aprile al 31 maggio 
di ogni anno”; 

 
2) di mantenere invariato quant’altro disposto dalla deliberazione n. 672 di data 12 

aprile 2013; 
 
3) di incaricare il Servizio Politiche sociali di pubblicare sul sito istituzionale della 

Provincia questo provvedimento e di renderne noto il contenuto anche mediante 
pubblicazione della data di ricezione delle domande di contributo sul sito 
www.trentinosociale.it ed in ogni altra forma ritenuta idonea.  

 
 
FC  

http://www.trentino/

	O G G E T T O:

